tibus, illud tamen verum est super nouis articulis dependentibus à veteribus facientibus ad causam, & recipientibus primam actionem secundum prædictos Doctores ubi supra, per text. in dict. l. per hanc, ibi: quæ non ad nouum, & in cap. cum Ioannes, nō, quod si nouum capitulum de fide instrumento ex quo text. colligit, quis dicatur nouus articulus dependens à veteri, & explicant Panormita. numer. 7. Felinus numer. 11. in dict. capit. fraternitatis, & Speculator in tit. de test. §. satisfacit, numer. 7. vbi omnes resoluunt super nouis articulis omnino diuersis, & separatis non posse testes produci, & qui sunt isti articuli noui omnino diuersi, tradunt Doctores ubi supra, & ideo relator dixit. Y alega de nuevo. Vnde si aduocatus partis articulos facit super eisdem articulis primæ instantiæ, vel directo contrarijs vnaq[ue] vice puniri debet pena mille maraperiorum applicanda auditorio audie-
tæ, iuxta text. in dict. l. 4. tit. 9. lib. 4. Recopilationis, & qui sunt articul. directo contrarij, tradit gloss. in Clemen. 2. de testam. De qua tamen re erit videnda singularis caute la tradita per Bald. in Lambiorem, C. de appellationibus, num. 5. recepta per Lanfrancum in capit. quoniam contra falsam, verbo, testimoniū, numero 5. extra, depro-
bationibus. Est tamen aduertendum, quod licet supradicta vera sint attento iuriis rigore, tamen de communī styllo in tribus casibus admittit probatio in secunda instan-
cia super eisdem articulis, vel directo con-
trarijs: primus est, quando in prima instan-
cia super eisdem articulis, vel directo con-
trarijs testes non fuerint examinati, licet fuerint produciti secundum Innoc. Car-
din. & Felin. numer. 3. 4. in cap. cum Ioan-
nes, de fide instrumentorum, per text. ibi:

Quod satiū iuri confonunt est, secundum Courruiam in dicto capitulo 18. num-
ro 6. Secundus casus est, quando utraque pars in secunda instantiæ offert se probatio: nam tunc super eisdem articulis pri-
ma instantiæ, vel super directo contrarijs allegationibus, quas ejus aduersarius in iudicium deduxerat, bene probatio admittitur, quia tunc sit utraque parte volente, iuxta gloss. in Clementina 2. verbo, Pro-
ducere, de testibus, & tradit Didac. Perez vbi supra. Tertius casus est, quando alicui ex partibus competit restitutio de iure, &
offert se probationi petendo restitutio-
nem ad probandum super eisdem articulis, vel directo contrarijs: & ad supradicta
restitutio: sunt omnino videndi Ioa.
Matieno vbi supra in dict. capit. 46. cum sequentibus, & Felinus in dicto capit. fra-
ternitatis: nam plures alias limitationis ad-
ducunt.